

**Højvang ApS****Brunde Vest 4****6230 Rødebro****CVR-nummer 27 20 45 46****Årsrapport og koncernregnskab****1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 10. februar 2017

---

Jørgen Birkelund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Aktiver	18
Passiver	19
Egenkapitalopgørelse	20
Anvendt regnskabspraksis	26

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Højvang ApS  
Brunde Vest 4  
6230 Rødekro

Telefon: +45 74 64 74 33  
Hjemstedskommune: Aabenraa  
CVR-nummer: 27 20 45 46  
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

### Direktion

Jacob Ommen

### Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Langhavegaard Invest ApS, Rødekro  
JOM ApS, Rødekro  
KMO Holding ApS, Boring

### Tilknyttede virksomheder

Ommen & Møller A/S, Aabenraa  
S-Jagten ApS, Aabenraa  
Selskabet af 14.09.2016 A/S, Aabenraa  
Semaco Greenland ApS, Grønland

### Pengeinstitut

Sydbank A/S

### Advokat

Advokatfirmaet Fink

### Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været vedligeholdelsesarbejder i bygge- og anlægsbranchen, samt drive handels- og finansieringsvirksomhed og derved beslægtet virksomhed, herunder at indgå forretning på de finansielle markeder, samt optage lån til køb af værdipapirer.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke usikkerheder ved indregning eller måling af de enkelte regnskabsposter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2017.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Selskabets resultat er på højde med de forventede resultat for regnskabsåret 2016, og ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i regnskabsåret 2017.



	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Hoved- og nøgletal (koncern)</b>	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Indtjeningsbidrag	28.508	22.868	13.702	10.092	6.934
Resultat af primær drift	23.843	6.886	9.845	8.563	5.764
Årets resultat	22.239	4.994	8.916	6.463	4.297
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	18.930	22.367	14.749	8.257	8.784
Omsætningsaktiver	54.229	28.342	25.393	20.495	18.548
Aktiver i alt - balancesum	73.159	50.709	40.142	28.752	27.332
Egenkapital	39.561	21.222	18.228	11.812	10.349
Kortfristede gældsforpligtelser	17.556	19.949	13.199	10.508	11.831
<b>Nøgletal i %</b>					
Likviditetsgrad	309	142	192	195	157
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	54,1	41,9	45,4	41,1	37,9
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Afkastningsgrad	32,6	13,6	24,5	29,8	21,1
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
<b>Medarbejdere</b>	<b>109</b>	<b>133</b>	<b>71</b>	<b>45</b>	<b>43</b>

	2016	2015
Note	DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse (moderselskab)</b>		
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>-7.500</b>	<b>-8</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-7.500</b>	<b>-8</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.353.220	4.966
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	3.905.568	60
1 Finansielle indtægter	42.180	120
2 Finansielle omkostninger	-60.450	-153
<b>Resultat før skat</b>	<b>22.233.018</b>	<b>4.985</b>
3 Skat af årets resultat	5.926	9
<b>Årets resultat</b>	<b>22.238.944</b>	<b>4.994</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Foreslået udbytte	14.000.000	2.000
Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	3.900.000	0
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.824.788	3.026
Overført resultat	1.514.156	-32
<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>22.238.944</b>	<b>4.994</b>

Note	Balance (moderselskab)	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.011.044	21.608
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	728
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>40.011.044</b>	<b>22.336</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>40.011.044</b>	<b>22.336</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.131.877	6.560
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	410.056	0
	Tilgodehavende skat	254.134	253
	Andre tilgodehavender	1.975	2
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.798.042</b>	<b>8.814</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>15.138</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.813.179</b>	<b>8.814</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>41.824.223</b>	<b>31.151</b>

Note	Balance (moderselskab)	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	160.000	160
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.836.044	21.011
	Overført resultat	1.564.534	50
	Foreslået udbytte	14.000.000	0
6	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>39.560.578</b>	<b>21.222</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.135.382	7.921
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	120.264	0
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.263.646</b>	<b>9.929</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.263.646</b>	<b>9.929</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>41.824.223</b>	<b>31.151</b>
7	Antal ansatte		
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2016	2015
Note	DKK	1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse (moderselskab)</b>		
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>		
Virksomhedskapital, primo	160.000	160
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>160.000</b>	<b>160</b>
Datterselskabsreserver, primo	21.011.256	17.985
Årets henlæggelse til reserve	2.824.788	3.026
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>23.836.044</b>	<b>21.011</b>
Overført resultat, primo	50.378	83
Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	-3.900.000	0
Årets overførte resultat	5.414.156	-32
<b>Overført resultat</b>	<b>1.564.534</b>	<b>50</b>
Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	3.900.000	0
Udbetaling af udbytte	-3.900.000	0
Udbytte for regnskabsåret	14.000.000	0
<b>Foreslået udbytte</b>	<b>14.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>39.560.578</b>	<b>21.222</b>

Note	Pengestrømsopgørelse (moderselskab)	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>22.238.944</b>	<b>4.994</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-18.353.220	-4.966
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.905.568	-60
	Finansielle indtægter	-42.180	-120
	Finansielle omkostninger	60.450	153
	<b>Reguleringer</b>	<b>-22.240.518</b>	<b>-4.993</b>
	Ændring i tilgodehavender	7.016.302	-5.395
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-5.665.366	5.920
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>1.350.936</b>	<b>525</b>
	Renteindbetalinger og lignende	42.180	120
	Renteudbetalinger og lignende	-60.450	-153
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-18.270</b>	<b>-34</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.331.092</b>	<b>492</b>
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-50.000	-500
	Salg af finansielle anlægsaktiver	4.634.000	0
	Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	0	2.000
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>4.584.000</b>	<b>1.500</b>
	Betalt udbytte	-5.900.000	-2.000
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.900.000</b>	<b>-2.000</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>15.092</b>	<b>-8</b>
	Likvider primo	46	8
	Likvider ultimo	15.138	0
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>15.092</b>	<b>-8</b>

		2016	2015
<b>Noter (moderselskab)</b>		DKK	1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	41.078	119
	Andre finansielle indtægter	1.102	1
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>42.180</b>	<b>120</b>
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter tilknyttede virksomheder	60.450	149
	Andre finansielle omkostninger	0	5
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>60.450</b>	<b>153</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	-5.926	-9
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-5.926</b>	<b>-9</b>
<b>4</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
	Kostpris 1. januar	1.125.000	625
	Tilgang i årets løb	50.000	500
	Kostpris 31. december	1.175.000	1.125
	Værdireguleringer 1. januar	20.482.824	17.516
	Årets resultatandel	18.353.220	4.966
	Udloddet udbytte	0	-2.000
	Værdireguleringer 31. december	38.836.044	20.483
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>40.011.044</b>	<b>21.608</b>
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Ommen & Møller A/S	Røde kro	100%
	S-Jagten ApS	Røde kro	100%
	Selskabet af 14.09.2016 A/S	Røde kro	100%

	2016	2015
<b>Noter (moderselskab)</b>	DKK	1.000 DKK
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	200.000	200
Afgang i årets løb	-200.000	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>200</u>
Værdireguleringer 1. januar	528.432	469
Årets resultatandel	0	60
Værdiregulering på afhændede aktiver	-528.432	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>528</u>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>728</u></b>

6 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	160	21.011	50	0	21.222
Ekstraordinært udbytte	0	0	-3.900	3.900	0
Udbetalt udbytte	0	0	0	-3.900	-3.900
Årets henlæggelse til reserve	0	2.825	0	0	2.825
Årets resultat	0	0	5.414	14.000	19.414
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>160</u></b>	<b><u>23.836</u></b>	<b><u>1.565</u></b>	<b><u>14.000</u></b>	<b><u>39.561</u></b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1,00 eller multipla heraf.

## 7 Antal ansatte

Ud over selskabets ulønnede direktør har der, i lighed med tidligere år, ikke været ansatte i selskabet i regnskabsåret 2016.



	2016	2015
<b>Noter (moderselskab)</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Ommen & Møller A/S for de stillede arbejds-garantier i koncernen med finansieringsselskabet.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Ommen & Møller A/S og Selskabet af 14.09.2016 A/S for de mellemværender koncernen har med koncernens pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Ommen & Møller A/S, Selskabet af 14.09.2016 A/S og S-Jagten ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Om-men & Møller A/S, Selskabet af 14.09.2016 A/S og S-Jagten ApS for danske selskabsskatter og kilde-skatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne med-føre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

	2016	2015
<b>Balance (koncern)</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>90.358.655</b>	<b>93.223</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
1 Personaleomkostninger	-61.850.988	-70.355
2 Afskrivninger, anlægsaktiver	-4.664.865	-15.983
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>23.842.802</b>	<b>6.885</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.905.568	60
3 Finansielle indtægter	11.802	3
4 Finansielle omkostninger	-292.362	-527
<b>Resultat før skat</b>	<b>27.467.810</b>	<b>6.421</b>
5 Skat af årets resultat	-5.228.866	-1.427
<b>Årets resultat</b>	<b>22.238.944</b>	<b>4.994</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Foreslået udbytte	14.000.000	2.000
Overført resultat	8.238.944	2.994
<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>22.238.944</b>	<b>4.994</b>

		2016	2015
<b>Balance (koncern)</b>		DKK	1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
6	Grunde og bygninger	14.493.637	15.730
7	Indretning i lejede lokaler	124.247	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.311.868	5.908
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>18.929.752</b>	<b>21.638</b>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	729
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>729</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.929.752</b>	<b>22.367</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.684.302	15.856
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.473.998	6.033
	Tilgodehavende selskabsskat	254.134	253
	Andre tilgodehavender	3.224.740	1.366
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>37.637.174</b>	<b>23.508</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>16.592.174</b>	<b>4.834</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>54.229.348</b>	<b>28.342</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>73.159.100</b>	<b>50.709</b>

	2016	2015
<b>Balance (koncern)</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	160.000	160
	25.400.578	21.062
	14.000.000	0
11 <b>Egenkapital i alt</b>	<b>39.560.578</b>	<b>21.222</b>
12 Hensættelser til udskudt skat	9.875.000	4.930
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>9.875.000</b>	<b>4.930</b>
	6.167.668	4.608
13 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.167.668</b>	<b>4.608</b>
	826.000	547
Gæld til realkreditinstitutter (kortfristet)	0	40
Kreditinstitutter	9.091.865	8.735
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.531.989	8.173
Anden gæld	106.000	454
Periodeafgrænsningsposter	0	2.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<b>17.555.854</b>	<b>19.949</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>17.555.854</b>	<b>19.949</b>
<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>33.598.522</b>	<b>29.487</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>73.159.100</b>	<b>50.709</b>
14 Eventualforpligtelser		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2016	2015
<b>Noter (koncern)</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>		
Virksomhedskapital, primo	160.000	160
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>160.000</b>	<b>160</b>
Overført resultat, primo	21.061.633	18.068
Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	-3.900.000	0
Årets overførte resultat	8.238.944	2.994
<b>Overført resultat</b>	<b>25.400.577</b>	<b>21.062</b>
Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	3.900.000	0
Udbetaling af udbytte	-3.900.000	0
Udbytte for regnskabsåret	14.000.000	0
<b>Foreslået udbytte</b>	<b>14.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>39.560.578</b>	<b>21.222</b>

	2016	2015
<b>Noter (koncern)</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>22.238.944</b>	<b>4.994</b>
Afskrivninger, anlægsaktiver	4.416.617	15.844
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.905.568	-60
Finansielle indtægter	-11.802	-3
Finansielle omkostninger	292.361	528
Årets skat	4.745.000	1.370
<b>Reguleringer</b>	<b>5.536.608</b>	<b>17.679</b>
Ændring i tilgodehavender	7.237.227	-3.512
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-21.998.888	6.708
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-14.761.661</b>	<b>3.196</b>
Renteindbetalinger og lignende	11.802	4
Renteudbetalinger og lignende	-292.361	-528
<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-280.559</b>	<b>-525</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.733.332</b>	<b>25.344</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-10.300
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.838.237	-12.781
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-500
Salg af anlægsaktiver	5.764.270	139
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>2.926.033</b>	<b>-23.442</b>
Ændring i langfristet lån	1.998.730	-545
Udloddet udbytte	-5.900.000	-2.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.901.270</b>	<b>-2.545</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>11.758.095</b>	<b>-563</b>
Likvider primo	4.834.079	5.397
Likvider ultimo	16.592.174	4.834
<b>Ændring i likvider</b>	<b>11.758.095</b>	<b>-563</b>

	2016	2015
<b>Noter (koncern)</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	54.104.695	64.196
Pensioner	5.391.030	3.849
Andre omkostninger til social sikring	898.092	1.253
Øvrige personaleomkostninger	1.457.171	1.057
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>61.850.988</b>	<b>70.355</b>
Gennemsnitlige antal beskæftigede	109	133
Det samlede ledelsesvederlag udgør	2.010.716	1.940
<b>2 Afskrivninger, anlægsaktiver</b>		
Koncessioner, patenter o.l.	0	9.300
Goodwill	0	3.500
Bygninger	1.236.491	503
Indretning i lejede lokaler	60.623	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.367.751	2.680
<b>Afskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.664.865</b>	<b>15.983</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	11.802	3
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>11.802</b>	<b>3</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	292.362	527
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>292.362</b>	<b>527</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	283.866	57
Regulering af udskudt skat	4.945.000	1.370
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>5.228.866</b>	<b>1.427</b>

	2016	2015
<b>Noter (koncern)</b>	DKK	1.000 DKK
<b>6 Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	17.267.922	230
Tilgang	0	3.000
Kostpris 31. december	<u>17.267.922</u>	<u>3.230</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.537.794	-230
Årets af- og nedskrivninger	-1.236.491	0
Afskrivninger 31. december	<u>-2.774.285</u>	<u>-230</u>
<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b><u>14.493.637</u></b>	<b><u>3.000</u></b>
<b>7 Indretning i lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang	184.870	0
Kostpris 31. december	<u>184.870</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-60.623	0
Afskrivninger 31. december	<u>-60.623</u>	<u>0</u>
<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b><u>124.247</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	14.187.294	10.754
Tilgang i årets løb	1.907.097	4.041
Afgang i årets løb	-1.184.509	-607
Kostpris 31. december	<u>14.909.881</u>	<u>14.187</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.279.020	-6.206
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	926.816	607
Årets af- og nedskrivninger	-3.245.810	-2.680
Afskrivninger 31. december	<u>-10.598.013</u>	<u>-8.279</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>4.311.868</u></b>	<b><u>5.908</u></b>



Noter (koncern)	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	200.000	200
Afgang i årets løb	-200.000	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>200</u>
Værdireguleringer 1. januar	528.432	469
Årets resultatandel	0	60
Værdiregulering på afhændede aktiver	-528.432	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>528</u>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>728</u></b>
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	260.637.902	444.477
Modtaget aconto faktureringer	-249.163.904	-438.444
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b><u>11.473.998</u></b>	<b><u>6.033</u></b>

11 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	160	21.062	0	21.222
Ekstraordinært udbytte	0	-3.900	3.900	0
Udbetalt udbytte	0	0	-3.900	-3.900
Årets resultatdisponering	<u>0</u>	<u>8.239</u>	<u>14.000</u>	<u>22.239</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>160</u></b>	<b><u>25.401</u></b>	<b><u>14.000</u></b>	<b><u>39.561</u></b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1,00 eller multipla heraf.

	2016	2015
<b>Noter (koncern)</b>	DKK	1.000 DKK
<b>12 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat,	4.930.000	3.560
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	<u>4.945.000</u>	<u>1.370</u>
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b><u>9.875.000</u></b>	<b><u>4.930</u></b>
<b>13 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>2.891.000</u>	<u>2.356</u>
<b>14 Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 6.994, er der givet pant i grunde og bygninger på TDKK 8.220, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 14.494.		
Til sikkerhed for koncernens bankforbindelses mellemværende med selskaberne Højvang ApS (moderselskab) og Ommen & Møller A/S (søsterselskab), Selskabet af 14.09.2016 A/S samt S-Jagten ApS er der afgivet ejerpantebreve med pant i selskabets grunde og bygninger på TDKK 2.000, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 14.494		
Til sikkerhed for entreprisekontrakter er stillet arbejdsgarantier på nom. 43.935 TDKK..		
